
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.
— 0252-AD-82

Lima, .18.de.... MAYO ode 198.2...

Vista la solicitud de Registro N? 1462 de la Federación Peruana de Fútbol, solicitando autorización para la realización de actividades deportivas interna -
cionales;
CONSIDERANDO:

Que por R.M. N? 0667-81-ED de 25.6.81 se facultó al IPD para autorizar la rea-
lización de actividades deportivas internacionales en el país, así como para -
la participación de representaciones deportivas nacionales en el exterior;
Que el IPD mediante Resolución Jefatural N? 0349-AD-81 de 21.7.81 estableció
los requisitos básicos para otorgar la autorización de actividades deportivas -
de carácter internacional en el país, así como para la participación de repre -
sentaciones deportivas nacionales en el exterior;
Que la recurrente solicitó autorización para la presentación en el país del -
Club "BRUJAS" de Bélgica que se enfrantará al En, de fúthol del
Club "Universitario de Deportes" al día 30 de mayo de

Que el indicado partido servirá para incrementar la experiencia técnica y el
roce internacional de los integrantes del equipo de fútbol del Club "Universita
rio de Deportes" ofreciendo además un espectáculo deportivo de calidad a la afi
ción

De acuerdo a lo informado por la Oficina de Asesoría Jurídica y con la opinión-
favorable de la Dirección Ejecutiva; v,
Ne conformidad con lo establecido en el Art. 37% del D.L. 20555; Decreto Legis-
lativo N? 135 de 16.6.81 y R.M. N? 0667-81-ED de 25.6.81;
SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: AUTORIZAR la presentación en el Perú del equipo de fútbol -
del Club BRUJAS de Bélgica para que sostenga un

partido amistoso con el equipo de fútbol del CTub "Universitario de Deportes"
el día 30 de mayo de 1982.

ARTICULO SEGUNDO: TPANSCRIBIR la presente Resolución administrativa a la Fede
ración Peruana de Fúthol para los fines consiguientes.

Regístreseyc Dj03/82
TVM/omy 6 JOS 1MATOS.
Exp. 1462 Ejecutivo

p' JEFE DEL IPD



R.J. N2 0252-AD-82

18 a 432
(

PA :

¿CHIDO de fútbol
nternacional.

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE ASUNTO: —Autorti

-— de C

INFORME _N? 169-0AJ-82

AL SEÑOR JEFE DEL IPD

1.- La Federación Peruana de Fútbol ha solicitado al Insti-
Bb tuto Peruano del Depotte la autorización para la presen

tación en el Perú del equipo de fútbol del Club Brujas-
de Bélgica el día domingo 30.5.82, para que se enfrente
en un partido amistoso con el Club Deportivo "Universi-
tario de Deportes".

2.- Esta OAJ opina que es procedene que el IPD otorgue la
autorización correspondiente para la presentación en el
país del equipo de fútbol del Club Brujas de Bélgica el
dia 30.5.82, de conformidad con lo dispuesto por la Re-
solución Ministerial N?* 0667-81-ED de 15.6.81, que facul
ta al IPD para autorizar la realización de actividades de
portivas internacionales en el país, así como la partici-
pación de delegaciones deportivas nacionales en el exte -
rior.

iS
¡

Lima, 18 de mayo de 1982.

Atentamente,pc,L LOG lle ELEvZ
0AJ/82 | SÍ 0%
TVM/emy 2%
Exp. 1462



INSTITUTO PERUANO

DEL. DEPORTE ASUHTO: Autorización de partido de fútbolqn ROA :

|

de carácter internacional.

INFORME N?* 169-0AJ-82

AL SEÑOR JEFE DÉL IPD

Z 1,-= La Federación Peruana de Fútbol ha solicitado al Insti-
LS 6 tuto Peruano del Depotte la dutorización para. la presen

tación en el Perú del equipo de fútbol del. Club Brujas-
de Bálgica el día demingo 30.5.82,.para que se enfrente
en un partido Ja con: el Club Deportivo "Universi-
tario de Deportes: ,

2.- Esta 0AJ opina que es.proctedene que el IPD otorgue la
autorización correspondiente pará; la presentación en el
país del eouipo de fútbol del Club Brujas de Bélgica el
dia.30,5.82, de conformidad con lo dispuesto por la Re-
solución Ministerial NM? D66781- ED, de. 15.6.81, que facu)
ta al IPD para autorizar la realización de actividades de
portivas internacionales en el país, asf como. la partici-
pación de delegaciones deportivas nacionales en el exte -
rior.

-0 Lima, 18 de mayo de 1982. .
Atentamente,::

0AJ/82
)

TEODORO BAS OoTVM/emy .

 - (Hiuima dE Acd07 0 a iO, ¿e
Exp. 1462



-” INSTIJUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCAGION FISICA Y DEPORTES

—INRED—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

NOMBRE:

FEDERACION PERUANA DE
PUTBOL.

NUMERO

1462
RFOF. 679

12-05-82
Fecha de INGRESO: 14/93/52.
Hora: 09.70
Numero de Folios; Ob Sh

Registrado por: EA

ASUNTO:
Solicitan autorización de la pre-sentación del Club Brujas de Ré1-
gica el día 30 del pte., a fin de
que realice un partido amistoso -Club Universitario de
ADJ.-Copia del télex, Deportes.

Pase a:

Remitido por:

Recibido por:

[_] ANTECEDENTES [] INFORMAR

[_] archivo LJ PREP. RESPUESTA

[_]conocimiento[] TOMAR ACCION

[_] AUTORIZACION P] TRAMITAR

No 1462
No. de folio

Observaciones: 5

Remitido por:

Recibido por:

[_] ANTECEDENTES [_] informar
[_J archivo L) PREP. RESPUESTA

[_]| conocimiento [] TOMAR ACCION

[_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

"1462
No. de folio

Fecha Hora
Observaciones: 4



a vo s

4 AAS
instifuTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMEROe 22 SEUCACION FISICA. Y DEPORTES e -

a s : N > A
. ANRED= A PERUANA DE o1 8 REFOFP, :

“HOJA DE REGISTRO Y CONTROL 12=03=38
Fecha de INGRESO:

) Ys 5/5 7 ASUNTO:il Solicitan autorización de la preW
Hora: va YE sentación del Club Brujas.de Bél-

ADE gica el día 30 del pte., a fin de
Numero de Folios: 94 que realice un partido amistoso -

E Club Universitario de Deportes;
Registrado por: 7 y

ADJ.=Copia del. télex.
Pase a: [] anteceoentes [_] INFORMAR No.

ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por:
El

y

DO
No. de folio

[7] conocimiento [—] TOMAR ACCION j

Recibido por: [—] AUTORIZACION |] TRAMITAR

Observaciones:

O Hora 5

m. a [7] ANTECEDENTES [_] INFORMAR No.

|] archivo E] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[_] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [7] TRAMITAR :/
Observaciones: y

Fecha Hora e 4

Pase a: NA Al [7] anteceoentes [>] INFORMAR No.

][Jarchivo LJ] PREP. RESPUESTA

Remitido por: pa 4
> No. de folio

OL2 / [] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: f [_] AUTORIZACION 1 TRAMITAR

Elo :

7 Observaciones: E 3E AS 4 ) / qcha /Y PZDE > A h É
>

HO

E
:

Pase a: - p. [] antEcEDENTES [] INFORMAR No.

[archivo E] PREP: RESPUESTA

Remitido por: h
No. de folio

DAT [] conocimiento [—] TOMAR: ACCION

Recibido por; [7] AUTORIZACION TRAMITAR (7
A za Observaciones: 7» ESTA 2

Fechas / 4/3/47 Hora ELEVAR A in Up *

TN
|

O ANTES El ANTECEDENTES E) INFORMAR No. /

— [_Jarcuivo [_] PREP. RESPUESTA
-

Remitido por: ) Ss
No. de folio

BLE cdasln ACCION
LZ = ; /5

Recibido por: 7d
AUTORIZACION [7] TRAMITAR Ye

:

/ Observaciones:

pana. EXA Hora // 2 í

y7.
9



OFICINAS
ESTADIO NACIONAL

CALLE JOSE DIAZ

PUERTA N” 4

TELEFONO 320517

FEDERACION PERUANA DE FUTBOL
MIEMBRO DE LA FEDERATION INTERNATIONALE DE FOOTBALL ASSOCIATION

EFEEDERAGION SUDAMERICANA DE FUTBOL

Lima, 12 de Mayo de 1982.

ERHUES A |

NSTITUTO PERUANO DEL DEPOR

“FEPEFUTBOL**' MESA DE PARTES

Sr. Víctor Nagaro Bianchi,
1 4 MAYO 1982

Jefe del Instituto Peruano del Deporte. 1 4 62
RECIBIDO

Asunto: Presentación del Club Brujas de Bélgica.

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., para solicitarle con arreglo
a lo dispuesto en la Resolución Ministerial N?* 0667-81-ED, tenga
a bien autorizar la presentación del Club Brujas de Bélgica, el
día 30 del presente mes, a fin de que realice un partido amisto-
so con el Club Universitario de Deportes, segín condiciones acor
dadas en las copias de los télex que se adjuntan.

Con este motivo, le agradeceré se sirva autcrizar la presentación
del mencionado Club, así como disponer se les conceda el uso del
Estadio Nacional en la fecha indicada.

Anticipadamente agradecido por su atención, aprovecho la oportuni
dad para renovarle los sentimientos de mi consideración más dis -
tinguida.
Atentamente,

Ing? Alberto Espantoso Pérez A
PRESIDENTE

a h
»

Emesmoncia E (0/02. po O
A

*t »
/

pe aqo



Cb Vitnadlado de Deportes
FUNDADO EL 7 DE Acosto DE 1924

TELEFONOS: 249808 — 249809

SECRETARIA Y ESTADIO ''LOLO FERNANDEZ'' CABLEGRAMAS: UNIVERSITARIO /
JORGE CHAVEZ 04 LIMA 1 — PERU

Lima, :12 de mayo de 1982 a e+ crl FESEDA 10% DEPUANA DE
|

Señor Fyr8n

Presidente de la .

Federación Peruana de Fútbol 12 MAYO 1982

Ciudad Registro No 02 y- Y!

e De nuestra consideración: —

de Tenemos el agrado de dirigirnos a Ud. adjuntándole copia
xerográfica del contrato que por telex, hemos celebrado
para una presentación en Lima, del Club Brujas de Bélgica
el 30 del presente mes, frente a nuestro Club, en el Esta-
dio Nacional a horas 15.30.
Agradeceremos a Ud. se sirva disponer los trámites para la
autorización correspondiente.

el Pellny Go.

Presidente.



£
Ñ

¿ l

: K

|:
:

A

úlll ESA vorto po . ; | .po K

RUEGO ENTREGAR EL SIGUIENTE MENSAJE, AL SR. MIGUELTELF. 321621 - 249808. '

ESTIMADO AMIGO . TE RUEGO VER POSIBILIDAD CONCEKTAR UN PAKTIDO PARASC. BRUJAS GRAN EQUIPO BELGA DIA 30/5DOSDIAS DE ESTADIA, UNICA FECHA DISPONIBLE +. TE RUEGO HOY NISHO
CONYESTARRE, QUE EL LUNES PRO XIMO. YA VIAJO A SANTIAGO m1 TELEX.No

bo66318 DIDA E. '

yPUNTO, ABRAZOS BANFALVI, Y 'ele RECHOODP p Al -
ya ]

¿

ps iYOR 7 WN FECIELVO GRACIAS
SALUDOS 4. D. JOSE Y A TODOS VDES,

4
.66318 D IDA ES

e3431PL W SAVUY

E

7

Zo

ST

MA

>

AI

O e

+ SOLO POK 8.000 DOLARES, MAS



o3n»1o139

 399nue

11933)

-

3100)

"

“(YUI

MOYA

Y

2261

TVN

DE

37

IVOTHY

Malv!

UN

Suos>

enon

“1181004

30

20738

NOTIVÍZO3A

V1

30

NOLLVIIVOLOO

23

]

e

YUI

Y

AÑTIZO

CUL

CLAN

7

100/2f01L/<

14d

"XL

.

rara

--

38

DAYoYy

2071S

Po

BMOLIOO

02+0

TNA

YTA



SAVOY :

:

| roPo
En

i

j 4E py E
; j

hn: SAVOY SÉ: c
| $eid El 334 Y

CATE y
¡ ¡ ,

' sy Ns) te; 1 j 2 b 1
[Sr ES Pa ] y j

> qe d

:

| 8 4
.

, ó ;

e y
4

) 3
t |

4
3 3

é

¡

: ¿

1 6 |
: VELEX 0318 DIDA: - ESPAÑA bs '

j

ss Y

/

4

PATT. SRo BANFALVI
l :

VUNIVLeE DIARIO ALEFTÁ PuuruoTn SE id Ad ACTuaicI10OWn Lili 4.000DULAAMLES SAS vUS DIAS iSTALiAih MOTEL SayOY
DEBILNLO PARA LSO LLEGAR EuuirO AMAS TAR ArleL 28. pda LIA. PE

HMECESITO QUÉ FEDERACION BELGA ENVIE: CONFI! HA 10 A FED.' PERUANA $7,
PARA ACTUACION. BRUJAS CONTESTACIÓN: A ES] isdo rEl EX E

y; e AB AAA

O

ES

y

-

a

a

Za

spent

«.
$e

AR

AAA,

ro
142543 1PE PI SAVOY 7 Bo poed sn uDOS y 4! DEA ¡ AA A“PEULNY= y AER A

$

66318 DIDA E
>

¿gobsitvr ll SñavoY ,
!

"y >



A

54

Vr

Y

.

s

A

A

|

aut

RUEGO

COMUNICAR

ESTE

MENSAJE,

AL

SR.

PELLNY.

o

Yo

Dn

et,

AGRADECIDO

PRONTA

RESPUESTA.

CLUB

BRUJAS

ENVIO

TEL

EX:
CoN

CONF

IRMACIO

H_

FEDERATIVA.

IMPOSIBLE

LLEGAR

ANTES

DE

'29/5

o

Neo

DESNUELO.

FOMU=

NICARE

.

EL

28

JUEGAN

EN

GUAYAQUIL.

DELEGACION

23.

PERS.

FAVOR

RESERVAR

8

DOBLES,

7

SINGLES,

PARA

29

Y

30/5

,
EL

3f

SIGUEN

A

CHILE

AL

TORMEO

2-3/6.

PROPAGANDA

ENVIARA

EL

CLUB

AL

H.

SAVO

Y

YO

VIAJO

EL

LUNES

10.

A

SANTIAGO

CON

OTRO

EAUIPO

TELE

SASOCIACION:

DE

FUTBOL",

HE

ENCUENTRAS,

89595,

Ha:

ABRAZOS

,

BANFALVI.

BIEN

RECIBIDO.

RORRRAAAARARARIAR

E

.

..

rrp

E

DIRE

TRVISIERDEL

Sir

pI0A

0


